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Né mbéshtetje 18 Ligjit Nr.03/L-048, pér Menaxhimin e Financave Publike dhe P&rgjegjésité, i plotésuar dhe i
ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L222 dhe Ligji Nr. 04/L-116 nenin 58, t& Ligjit pér Vetéqgeverisien Lokale t& Republikés s&
Kosovés, Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, 28/2008), nenit 5,7 dhe 8 té rregullores pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, Nr. 1427, e datés 28.4.2017, dispozitat e nenit 8, 10,
12 dhe 16 t& Rregullores MF-Nr, 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e Financimit Publik t& 0JQ-ve,
nenit 74, dhe nenit 92, paragrafi 4 t& statutit t& Komunés, Nr 1005, i datés 29.3.2017 dhe Thirrjes Publike té datés
18.6.2025, me numér protokolli 2097, mbi organizimin e festave tradicionale kulturore né Komunén e Rahovecit,
té cilat jané: Festa e vjeljes sé& rrushit 7 shtatori — HardhFest dhe Agrofesta, bazuar né vendimin 6287/131 té datés
07.7.2025 pér formimin e Komisionit, pér shqyrtimin dhe vieré&simin e Aplikacioneve pér ndarje t& Subvencioneve
pér 0JQ-té, mbi bazén e thirrjes publike, Komisioni Vlerésues, nxjerr kété:

VENDIM

1. Né pérputhje me afatet, detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit vierésues, té pércaktuara me Rregulloren e
Lartcekur dhe vendimit t& Kryetarit t& Komunés dhe mhi bazén e thirrjes Publike t& datés 18.6.2025, komisioni ka
shayrtuar dhe vlerésuar té gjitha aplikacionet dhe dokumentacionin pérkatés t& dérguar nga OIQ-t&, ku sipas
kritereve, Komisioni Vlerésues, ka shpallur fitues pér Subvencionim, kété 0JQ:

Numri Emrat e QJQ-ve Shuma

1 SHOQATA HARDH FEST 70,000.00 €

3. Pas kalimit té afatit t& ankesave dhe t& procedurave t& tjera té parapara né rregulloret e lartcekura, Kryetari i
Komunés, do t& lidh kontratat me pérfituesit e mjeteve financiare me té gjitha 0JQ-té pérfituese.
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ARSYETIM

Komisioni pér shqyrtimin dhe vierésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér 0JQ-t&, mbi bazén e
thirrjes publike dhe né pérputhje me Rregulloret e lartcekura, ka béré hapjen dhe vlergsimin e ¢do aplikacioni dhe
mbi bazén e thirrjes publike nga njé (1} aplikacion, kriteret i ka plot&suar vet&m njé clQ.

Né pérputhje me detyrat, pérgjegjésité dhe afatet e komisionit, t€ p&rcaktuara né Rregulloren e lartcekur dhe duke
vlerésuar secilin aplikacion dhe projekt té 0lJQ-ve, veg e veg, sipas thirrjes publike té datés 18.6.2025.

Nga sa u tha mé lart, Komisioni ka vendosur sipas vendimit.

Udhézim Juridik: kundér kétij vendimi lejohet ankesé né afat prej 5 ditésh, né komisionin pér shqyrtimin dhe

vierésimin e ankesave t& 0JQ-ve né Komunén e Rahovecit.

Daté: 08.7.2025

Anétarét e Komisionit:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues /g/@?é

1.2. Fiutura Begiri, anétare 5

)
1.3. Kaltrina Duraku, anétar %L‘\L&J//

1.4. Bahrije Qmega, anétare AN LA

1.5. Nazmi Bellaga, anétar nga Shoqgéria Civile %—)@ ] u}%/




